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Simon fik fast job inden 
han var færdiguddannet 
 
21-årige Simon André Sørensen, nyuddannet markedsføringsøkonom fra 
Erhvervsakademi Dania, Tradium Randers, har fået fast job i Dansk Supermarked. 
Jobbet fik han tilbudt flere måneder, før han var færdiguddannet. 
Som led i uddannelsen var Simon i foråret 2010 tre måneder i praktik hos Dansk 
Supermarked, hvor man hurtigt fandt ud af, at han var værd at fastholde. Så efter 
at han har skrevet hovedopgave og bestået sin eksamen, er Simon nu vendt 
tilbage til koncernen som indkøbsassistent i kontoret for bogindkøb. 
 
Bogsalg i supermarkeder 
Det er forholdsvis nyt, at supermarkeder sælger bøger, da der tidligere ikke var fri 
konkurrence på området. Simon oplyser, at Dansk Supermarked har solgt bøger i 
over 10 år. Først i det små, men i løbet af de sidste 4-5 år er koncernen for alvor 
kommet ind på bogmarkedet. I dag har de fleste Føtex-butikker et større eller 
mindre sortiment, og alle Bilkaer har i deres bogafdelinger et stort sortiment af 
bøger. 
Dansk Supermarkeds bogkontor, hvor Simon er ansat, ligger i den nye 
indkøbsafdeling i Årslev ved Århus. Bogkontoret har kontakten til alle led i kæden 
fra indkøb til salg såsom forlag, pakkeri, distributører og butikker. 
I sin praktiktid lavede Simon bl.a. vækst- og tal-analyser samt aktivitetsoplæg til 
butikkerne.  
”Bogindkøbene foregår centralt, og vi fortæller butikkerne, hvad de især skal have 
fokus på, men de enkelte butikker har en vis grad af frihed med hensyn til 
eksponering og salgsskilte i butikken,” fortæller Simon. 
Gennem sine mange butikker sælger Dansk Supermarked især mange af de 
populære krimier, men også faglitteratur og børnebøger. 
 
Spændende arbejde 
”Mit arbejde er spændende, og det er et stort og spændende marked, vi 
beskæftiger os med. Desuden har vi et godt arbejdsklima her på kontoret for 
bogindkøb,” siger Simon. 
Personligt er han en stor fan af fantasi-genren. Han er især begejstret for den 
engelske forfatter R. A. Salvatore, hvis bøger også er blevet til computerspil. 
Simon stammer fra Møn og har en hhx fra handelsgymnasiet i Nykøbing Falster. 
Mens han gik i gymnasiet og i et år derefter, arbejdede han som salgsassistent i 
en Superbrugs. Simon hørte om markedsføringsøkonom-uddannelsen på 



Erhvervsakademi Dania i Randers på en uddannelsesmesse i Aalborg, som han 
besøgte, mens han gik på efterskolen Frydensberg i Mariager.  
”Jeg fik nærmest en åbenbaring og tænkte: der skal jeg hen,” siger Simon.  
Og som tænkt så gjort. Efter gymnasiet flyttede Simon fra Møn til Randers for at 
tage sin videregående uddannelse der. Simon er nygift, og parret bor i Randers. 
 
God uddannelse 
Simon synes, at markedsføringsøkonom er en god uddannelse, Han fik især 
meget ud af undervisningen i markedsføring, salgsteknikker, statistik og 
driftsøkonomi. I sin hovedopgave beskæftigede Simon sig med vækstpotentialet i 
bogbranchen og lavede en analyse af Dansk Supermarkeds værditilbud til sine 
kunder og af mulighederne for forbedring og optimering.  
Simon valgte markedsføringsøkonom-uddannelsen med speciale i økonomi, da 
han altid har haft interesse for tal. Han siger: 
”Jeg har også overvejet at tage en længere, økonomisk uddannelse fx en 
cand.merc.-uddannelse. Jeg vil sikkert på et tidspunkt videreuddanne mig, men 
det er der også gode muligheder for hos Dansk Supermarked.” 
 
 
Fakta om Dansk Supermarked 
Dansk Supermarked er Danmarks største detailkoncern, der består af syv 
detailkæder og to stormagasiner, der forsyner kunderne med fødevarer og non-
food-varer. Dansk Supermarked har cirka 44.000 medarbejdere, mere end 1.300 
butikker i fem lande og en årsomsætning på mere end 67 milliarder kroner. 

 
Fakta om Erhvervsakademi Dania 
Erhvervsakademi Dania udbyder akademiuddannelser i otte byer og samarbejder 
med 13 erhvervsskoler i Region Midtjylland. Dania tilbyder 12 videregående 
merkantile, it, sundhedsfaglige og tekniske uddannelser samt tre 
professionsbachelor-uddannelser i et moderne uddannelsesmiljø.  
 
 
For yderligere informationer kontakt: 
Marianne Nilsson på 29 32 81 01 eller e-mail mn@eadania.dk 
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